

## کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران (۱۳۷۱-۱۳۷۸/۱۹۹۳-۲۰۰۰)

در پی ترور دکتر صادق شرفکندی دبیرکل حزب دموکرات کردستان ایران و چهار تن از یاران و همراهان او، در رستوران "میکونوس" در برلن (آلمان) در ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۲ / ۲۶ شهریور ۱۳۷۱، "کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران" در پاریس تشکیل شد.

دبیرکل حزب دموکرات کردستان ایران و همراهانش (فتاح عبدلی، نماینده حزب دموکرات کردستان ایران در آلمان و در اروپا، همایون اردلان، نماینده حزب دموکرات کردستان ایران در آلمان و نوری دهکردی راهنما و مترجم، برای شرکت در کنگره بین الملل احزاب سوسیالیستی به برلن سفر کرده بودند که به دست تروریستهای جمهوری اسلامی ایران در رستورانی به نام میکونوس به قتل رسیدند و عزیز غفاری صاحب رستوران مجروح شد.

"کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران" بنا به دعوت حزب دموکرات کردستان ایران و با شرکت شانزده تن، مرکب از فعالان سیاسی منفرد (شش نفر بدون اعلام اسم) و چهار تن نمایندگان سازمانهای سیاسی: ("سازمان کارگران انقلابی ایران - راه کارگر"، "سازمان چریکهای فدائی خلق ایران - شورای عالی"، "سازمان فدایی - ایران" و "حزب دموکرات کردستان ایران"، در پاریس شکل گرفت و با نشر اطلاعیه ای در ۱۷ مارس ۱۹۹۳ / ۲۶ اسفند ۱۳۷۱ اعلام موجودیت کرد. این بیانیه اهداف فعالیتهای کمیته را چنین تعریف و تصریح می کند: "مبارزه با تروریسم رژیم جمهوری اسلامی، افشای جنایات این رژیم، دفاع از حق حیات انسانی در داخل و خارج کشور و تعقیب و پیگیری پرونده قربانیان ترور از هر دسته و گروه سیاسی یا مسلکی که باشند". در همین بیانیه، کمیته ضمن تأکید بر این که "هرگونه توهمی را نسبت به ماهیت تروریستی رژیم جمهوری اسلامی مردود می شمارد"، اعلام می کند که "به هیچ گروه و دسته ای وابستگی ندارد" و "در تصمیمگیریها و فعالیتهای خود از استقلال کامل برخوردار است". باید افزود که کمیته در طی دوران فعالیتهای خود موفق شد که از همکاری و همراهی ارزنده گروهی از روشنفکران و نویسندگان ایرانی ساکن خارج از کشور نیز بهره مند گردد.

کمیته، در راستای اهداف اعلام شده خود، به انتشار یک خبرنامه ماهیانه به زبان فارسی به نام "ایران: سرکوب، ترور" اقدام کرد. این خبرنامه در میان افراد و فعالان علاقمند و سازمانهای سیاسی و نهادهای دموکراتیک و انجمنهای فرهنگی و کتابخانه ها و دانشگاهها توزیع می شد. شماره نخستین "ایران: سرکوب، ترور" در دی ماه ۱۳۷۱ / ژانویه ۱۹۹۴ و آخرین شماره آن، شماره ۳۵، در تیر ۳۷۸ / ژوئن ۱۹۹۹ انتشار یافت. خبرنامه در مورد هدف و حیطة فعالیتهای خود می نویسد: "سیاستهای ترور و سرکوب جمهوری اسلامی ابعاد گسترده ای دارد... حاصل این ترور و سرکوب، پاگرفتن رعب و وحشت در میان محافل ایرانی و مماشات و ملاحظه کاری در میان محافل خارجی است. این چنین است که سیاستهای ترور و سرکوب جمهوری اسلامی بیش از پیش با سکوت و فراموشی روبرو می شود. هدف از انتشار این خبرنامه، شکستن این سکوت و از میان برداشتن این فراموشی است..." (شماره ۱، ص. ۴). "ایران: سرکوب، ترور" تا زمانی که انتشار یافت سخت کوشش داشت که آینه تمام نمایی باشد از جلوه های گوناگون سیاستهای سرکوب و ترور جمهوری اسلامی در ایران و خارج از ایران. علاوه بر اخبار و گزارشهای مربوط به اقدامات سرکوبگرانه و تروریستی حکومت (از سرکوب اقلیتهای دینی و قومی و فرهنگی گرفته تا قتل و ترور مخالفان و دگراندیشان در داخل و خارج از کشور، از اعدام و شکنجه و حصر و زندان گرفته تا اقدامات و سیاستهای زن ستیزانه و ضدجنسیتی و از تجاوزهای آشکار و پیوسته به حقوق و آزادیهای فردی و جمعی شهروندان تا سلطه پایدار و سنگین جو نامنی و خودسری و سانسور و سرکوب در کارگاه و کارخانه و اداره و مدرسه و دانشگاه). به یمن برخورداری از همکاری گسترده همراهان و همکاران بود که "ایران: سرکوب، ترور" موفق شد که هم از دادگاه "میکونوس" در برلن (۱۳۷۲/۱۹۹۳ که پنج سال طول کشید) و هم از دادگاه عاملان ترور شاپور بختیار در پاریس (۱۳۷۲/۱۹۹۳) گزارشهای دقیق و جامعی در اختیار خوانندگان خود قرار دهد. "بازتاب محاکمه قاتلان دکتر شاپور بختیار و آقای سروش کتیبه - دادگاه جنائی ویژه پاریس - در روزنامه های فرانسه" اقدام دیگر کمیته بود که در آذر ۱۳۷۳/دسامبر ۱۹۹۴ منتشر شد.

این "آینه تمام نما"ی آن سالها، هنوز و درین سالها هم همچنان می تواند ما را یار و یابوری باشد در کار بهتر و بیشتر شناختن سرکوب و ترور حاکم بر ایران (مجموعه ای که درینجا عرضه می شود کامل نیست و شماره ۲۹ خبرنامه را در بر نمی گیرد. شاید ذکر این

نکته هم ضروری باشد که اشتباهی چاپی در شماره گذاری شماره ۲۸-۲۷ پیش آمده بود که در این مجموعه تصحیح شده است).

انتشار خبرنامه ای به زبان فرانسه و به همین نام از دیگر اقدامات این کمیته بود (۱۹۹۴-۱۹۹۹). خبرنامه فرانسوی در دو دوره (دوره نخست: ۳ شماره و دوره دوم: ۱۹ شماره) منتشر شد.

علاوه بر انتشار این دو خبرنامه، کمیته، هر زمان که ضرورتی و مناسبتی اقتضا می کرد، اطلاعیه های مطبوعاتی و بیانیه ها و اعلامیه هایی، به تنهایی و یا با شرکت و همکاری انجمنها و کانونهایی همچون *انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران* و *کانون نویسندگان ایران* در تبعید منتشر می کرد. از جمله اقدامات مشترکی که با همکاری این دو انجمن صورت گرفت تکثیر و نشر گسترده "دردنامه فرج سرکوهی" - شرحی که فرج سرکوهی، نویسنده و روزنامه نگار درباره ربه شده شدن و دستگیری خود نوشته بود - به زبانهای فارسی و فرانسه بود (۱۹۹۶/۱۳۷۵).

به دنبال قتلهای زنجیره ای و اوج گرفتن ترور روشنفکران و نویسندگان ایرانی در سال ۱۹۹۸/۱۳۷۷، (قتل پروانه اسکندری (فروهر)، داریوش فروهر، مجید شریف، محمد مختاری، و محمدجعفر پوینده)، "کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران" مشترکاً با کانون نویسندگان ایران در تبعید و انجمن دفاع از زندانیان سیاسی و عقیدتی در ایران در برابر عمارت اپرا در میدان باستیل پاریس، یک حرکت اعتراضی با عنوان "صد ساعت همبستگی با نویسندگان ترور شده در ایران" در دسامبر ۱۹۹۸، برگزار کردند. شرکت کنندگان در این اعتراض در مدت ده روز و هر روز ده ساعت، مشعل به دست به پخش اعلامیه و جمع آوری امضا و توضیح و افشاگری در مورد سیاست سرکوب و ترور جمهوری اسلامی ایران پرداختند.

از اقدامات دیگر کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی ایران، می توان از ترتیب اولین نمایش فیلم "جنایت مقدس" ساخته رضا علامه زاده در مورد ترورهای جمهوری اسلامی، در پاریس، (۲۱۱ تیر ۱۳۷۳ / ژوئیه ۱۹۹۴) و برگزاری چند مصاحبه مطبوعاتی به زبان فرانسه نام برد.

# کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی

به دنبال حادثه فجیع ترور جمعی ۱۷ سپتامبر ۱۹۹۲ برلن، کمیته ای بنا به دعوت حزب دمکرات کردستان ایران مرکب از برخی افراد منفرد و نمایندگان برخی از سازمانهای سیاسی در پاریس تشکیل شده است . این کمیته که هرگونه توهمی را نسبت به ماهیت تروریستی رژیم جمهوری اسلامی مردود می شمارد در تصمیم گیریها و فعالیتهای خود از استقلال کامل برخوردار است و به هیچ گروه و دسته ای وابستگی ندارد .

هدف این کمیته عبارت است از مبارزه با تروریسم رژیم جمهوری اسلامی، افشای جنایات این رژیم، دفاع از حق حیات انسانی در داخل و خارج کشور و تعقیب و پیگیری پرونده قربانیان ترور از هر دسته و گروه سیاسی یا مسلکی که باشند .

در راستا با این برنامه و هدف کمیته ایرانی مبارزه با تروریسم جمهوری اسلامی همه هموطنان را به همکاری و حمایت دعوت میکند .

- ناصر اعتمادی
- ناصر پاکدامن
- سیروس جاویدی
- حسن حسام ( نماینده سازمان کارگران انقلابی ایران - راه کارگر)
- حسین نولت آبادی
- حماد شیبانی (نماینده سازمان چریکهای فدائی خلق ایران)
- رسول قادری (نماینده حزب دمکرات کردستان ایران)
- پرویز قلیچ خانی
- علی کشتگر
- پرویز نویدی (نماینده سازمان فدایی - ایران)